
 

 

UCHWAŁA Nr 730 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 6 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie nadania nazwy „Skwer Przyjaciół Dzieci” w Koninie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nadaje się nazwę „Skwer Przyjaciół Dzieci”, terenowi położonemu przy Konińskim Domu 

Kultury w Koninie, na działkach stanowiącej własność Miasta Konina, oznaczonych 

w ewidencji gruntów i budynków - obręb Czarków – numerami: 218/21 i 218/26, zgodnie 

z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/ Wiesław Steinke 
 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 730 

Rady Miasta Konina 

z dnia 6 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie nadania nazwy „Skwer Przyjaciół Dzieci” w Koninie. 

 

Z inicjatywą nadania nazwy „Skwer Przyjaciół Dzieci”, terenowi położonemu przy 

Konińskim Domu Kultury w Koninie, na działkach stanowiących własność Miasta Konina, 

wystąpiła Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Krystyna Chowańska, w celu oddania hołdu 

ludziom wielkiego serca i upamiętnienia ich działań. 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci to najstarsze w Polsce stowarzyszenie, które tworzy 

ruch społeczny na rzecz pomocy dzieciom i ich rodzicom. Jego nadrzędnym celem jest troska 

o prawa, jakość warunków życia, wychowania i edukacji dziecka, jego wszechstronny rozwój, 

zdrowie, bezpieczeństwo, podmiotowość i godność, równość szans życiowych. 

Towarzystwo działa od 1919 roku a swoją tożsamość kształtuje w oparciu o sześć 

podstawowych zasad tj.:  

– równość szans wszystkich dzieci do wychowania w rodzinie, dostęp do nauki, opieki 

zdrowotnej, dóbr kultury, zdobyczy techniki, rozwoju perspektyw życiowych, 

– sprawiedliwe, równe traktowanie, poszanowanie podmiotowości i godności dziecka, 

– tolerancję i szacunek dla drugiego człowieka, jego pracy oraz poglądów, 

– wychowanie w duchu patriotyzmu, 

– integrację, solidarność i ochronę praw pokrzywdzonych, 

– działalność humanitarną, charytatywną, wzajemną pomoc, pracę społeczną i wolontariat. 

Działania Towarzystwa kierowane są do czterech kręgów odbiorców: 

– dzieci i młodzieży także po osiągnięciu pełnoletności, 

– rodziców, 

– innych osób, grup zawodowych i samorządowych świadczących na rzecz dziecka i rodziny, 

– ogółu społeczeństwa. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/ Wiesław Steinke 

 

 


